
Oplata pocztowa uisźczorta ryczałtem.

L w ów , d n ia  15 cze rw ca  1 9 3 6  r .

Lwowski
p . r - . i  - ■  ■ ■ -

«T a  ę  i  s  11  c*ń s lit 1 e g  o 
K r a  1: ó w

Dziennik Wojewódzki
Nr. 12.

T R E Ś Ć :

Dział urzędowy.

Poż. 82. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 maja 1936 w sprawie przepisów miejscowych 
o opłatach za czynności wykonywane przez Wydział powiatowy w Turce przy wydawaniu 
pozwoleń na roboty budowlane i na użytkowanie budynków na obszarze gmin wiejskich pow. 
turczańskiego . . . . . . . . . . . . . .  128

83. Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 6 maja 1936 w sprawie przepisów miejscowych 
o opłatach za czynności wykonywane przez Zarządy gminne przy wydawaniu pozwoleń na roboty 
budowlane na obszarze pow. turczańskiego . . . . . . . . .  129

84. Obwieszczenie Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dnia 8 czerwca 1936 w przedmiocie podania 
Lwowskiego Towarzystwa walki z gruźlicą o koncesję aptekarską . . . . .  130

85. Ogłoszenie Zarządu Miejskiego we Lwowie z dnia 12 czerwca 1936 o uchwaleniu szczegółowego 
planu zabudowania . . . . . . . . . . . . .  130

Dział nieurzędowy.

Poszukiwania — Zagubienia i unieważnienia dokumentów — Komunikaty — Przetargi — Wiado
mości dla emigrantów . . . . . . . . . . . . .  130



Str. 12$ Lwowski Dziennik W ojewódzki poz. $2.

DZIAŁ URZĘDOWY.

82.

ZARZĄDZENIE
Ministta Spraw Wewnętrznych

z dnia 6 maja 1936 r.

w sprawie przepisów miejscowych o opłatach za 
czynności wykonywane przez Wydział Powiatowy 
w Turce przy wydawaniu pozwoleń na roboty bu* 
dowlane i na użytkowanie bundynków na obszarze 

gmin wiejskich, pow. turczańskiego.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art. 415 pkt. c, - 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r., o prawie budcwlanem i zabudo* 
waniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202), na 
wniosek W ojew ody lwowskiego z dnia 20 listopada 
1935 r., Nr. KB. 42/25, oparty na uchwale Rady Po* 
wiatowej w Turce z dnia 2 maja 1935 r., zarządzam, 
co następuje:

§ 1.

W ydział Powiatowy w Turce pobiera za czyn* 
hości wykonywane przy wydawaniu pozwoleń na 
roboty budowlane i na użytkowanie budynków 
opłaty w wysokości, przewidzianej w niniejszem za* 
rządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków pro* 
jektowanej budowy albo zgłoszonych robót, o ile 
takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) budowy 
i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl art. 333 
prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na bu* 
dowę i udzielenie takiego pozwolenia w wypadkach, 
przewidzianych w art. 334 prawa budowlanego,

d) z rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie wyma* 
gających pozwolenia (art. 335 prawa budowlanego),

e) za oględziny budowy wskutek zgłoszonej 
prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na użyt* 
kowanie i udzielenie takiego pozwolenia,

g) za sprawdzenie na gruncie istniejącego stanu 
rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o pozwolenia na 
rozebranie budynku lub jego części.

§ 2.

Za sprawdzenie na gruncie warunków projekto* 
Wanej budowy albo zgłoszonych robót (§ 1 p. a) 
pobiera się 8 zł.

§ 3.
Za rozpatrzenie projektu (planu) budowv 

i udzielenie pozwolenia na budowę w myśl art. 333 
prawa budowlanego (§ 1 p. b) pobiera się:

a) w  wypadkach, gdy potrzebne są obliczenia 
statyczne po 8 zł. od każdego formatu (sekcji) 
projektu, którego dotyczą obliczenia i tyleż od każ* 
dej strony obliczeń, i po 4 zł. od każdego z pozosta* 
łych formatów;

b) w  wypadkach, gdy nie zachodzi potrzeba 
obliczeń statycznych — po 4 zł. od każdego formatu 
(sekcji) projektu;

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamiennego 
budowy i udzielenie pozwolenia na budowę według 
tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny nie za* 
wiera zmian w kubaturze zatwierdzonego uprzednio 
projektu po 3 zł. od każdego formatu (sekcji) 
projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny za* 
wiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego projektu 
po 4 zł. od każdego formatu (sekcji) projektu.

§ 4.
Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na bu* 

dowę ' udzielenie takiego pozwolenia w myśl art. 
334 prawa budowlanego (§ 1 p. c) pobiera się 4 zł.

§ 5.
Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach niewyma* 

gających pozwolenia (§ 1 p. d) pobiera się 3 zł.

§ 6 .

Za oględziny budowy wskutek zgłoszonej pro* 
śby o pozwolenie na użytkowanie (§ 1 p. e) pobiera 
się 8 zł.

§ 7.
Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na użytko* 

wanie budynku lub urządzenia i za udzielenie ta* 
kiego pozwolenia (§ 1 p. f) pobiera się 3 zł.

§ s.
Za sprawdzenie na gruncie istniejącego stanu 

rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o pozwolenie na 
rozebranie budynku lub jego części pobiera się od 
każdego budynku lub jego części:

a) parterowego mieszkalnego 4 zł.
b) piętrowego mieszkalnego 4 zł.
c) parterowego gospodarskiego i wogółe nie* 

mieszkalnego 3 zł.
d) piętrowego gospodarskiego i wogóie niemi e* 

szkalnego 3 zł.

§ 9.
Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2—8 powinny 

być wnoszone do kasy W ydziału Powiatowego:
a) opłaty, przewidziane w §§ 3, 4, 5 i 7 przed 

wniesieniem odnośnego podania, bądź zgłoszeniem 
prośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2, 6 i 8 na żąda* 
nie W ydziału Powiatowego.

Dowód uiszczonej opłaty w  wypadkach, prze* 
widzianych wyżej w punkcie a) powinien być załą* 
czony do podania, w wypadkach zaś przewidzianych 
w punkcie b) powinien być przedstawiony w termb 
me, wyznaczonym przez W ydział Powiatowy;

§ 10.

W  razie nieuiszczenia przez interesowanego usta* 
nowionej opłaty, lub niecałkowitego uiszczenia tejże, 
Wydział Powiatowy wezwie interesowanego dó 
uiszczenia, bądź uzupełnienia opłaty, wstrzymując 
się do czasu takiego uiszczenia albo uzupełnienia 
z wykonaniem czynności, za które wymaga się opłaty,



Nr. 12 Lwowski Dziennik W ojewódzki poz 83. Str. 129

Postanowienia poprzedniego ustępu niniejszego 
paragrafu, dotyczące wstrzymania się z wykonaniem 
czyności, za które wymagana jest opłata, nie dotyczą 
czynności, związanych z rozpatrzeniem zgłoszenia 
o robotach niewymagających pozwolenia.

Nieuiszczone w  terminach, określonych wyżej 
w § 9, opłaty za czynności związane z rozpatrzeniem 
zgłoszenia o robotach niewymagających pozwolenia, 
będą śaągane według przepisów, dotyczących ścią* 
gania samoistnych danin komunalnych.

§ 11.

Od opłat, przewidzianych w niniejszych prze* 
pisach, wolne są wszelkie instytucje samorządu te* 
rytorjalnego.

Ponadto W ydział Powiatowy może zwolnić od 
przewidzianych w niniejszych przepisach opłat, bądź 
zmniejszyć te opłaty w wypadkach zasługujących 
na uwzględnienie, szczególniej, gdy podlegające 
opłacie czynności mają być dokonane w interesie 
instytucyj społecznych.

§ 12.

Przepisy niniejsze wchodzą w życie w 14 dni od 
daty ogłoszenia w lwowskim Dzienniku Woje* 
wódzkim.

Za M inistra:
(—) K o r s a k  

Podsekretarz Stanu

83.

ZARZĄDZENIE
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 6 maja 1936 r.
w sprawie przepisów miejscowych o opłatach za 
czynności wykonywane przez zarządy gminne przy 
wydawaniu pozwoleń na roboty budowlane na ob* 

szarze pow. turozańskiego.
Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art. 415 pkt. c, 

rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r., o prawie budowlanem i zabudo* 
waniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202), na 
wniosek W ojew ody lwowskiego z dnia 20 listopada 
1935 r., Nr. KB. 42/25, oparty na uchwale Rady Po* 
wiatowej w furce z dnia 2 maja 1935 r., zarządzam, 
co następuje:

Zarządy Gminne na obszarze pow. turczań* 
skiego pobierają za czynności wykonywane przy 
wydawaniu pozwoleń na roboty budowlane na użyt* 
kowanie budynków opłaty w  wysokości, przewi* 
dzianej w niniejszem'zarządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków pro* 
jektowanej budowy albo zgłoszonych robót, o ile 
takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na bu* 
dewę i udzielenie takiego pozwolenia w wypadkach, 
Przewidzianych w art. 334 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, niewyma* 
gających pozwolenia (art. 335 prawa budowlanego),

d) za sprawdzenie na gruncie istniejącego stanu 
rzeczy wskutek zgłoszonej Drośby o pozwolenie na 
rozebranie budynku lub jego części.

§ 2.

Za sprawdzenie na gruncie warunków projekto* 
wanej budowy albo zgłoszonych robót (§ 1 p. a) 
pobiera się 5 zł.

§ 3.
Za rozpatrzenie prośby o pozwolenie na bu* 

dowę i udzielenie takiego pozwolenia w  myśl art. 
334 prawa budowlanego (§ 1 p. c) pobiera się 3 zł.

§ 4.
Za rozpatrzenie zgłoszenia o robotach nie wy* 

magających pozwolenia (§ 1 p. c) pobiera się 2 zł.

§ 5.

Za sprawdzenie na gruncie istniejącego stanu 
rzeczy wskutek zgłoszonej prośby o pozwolenie na 
rozebranie budynku lub jego części pobiera się od 
każdego budynku lub jego części

a) mieszkalnego 3 zł.,
b) gospodarskiego i wogóle niemieszkalnego

2 zł.

§ 6.

Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2—5 powinny 
być wnoszone do kasy zarządu gminnego:

a) opłaty przewidziane w §§ 3 i 4 przed wnie* 
sieniem odnośnego podania, bądź zgłoszeniem 
prośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2 i 5 na żądanie 
zarządu gminnego.

Dowód uiszczonej opłaty w wypadkach, prze* 
widzianych wyżej w punkcie a) powinien być, załą* 
czony do podania, w wypadkach zaś przewidzianych 
w punkcie b) powinien być przedstawiony w termi* 
nie, wyznaczonym przez zarząd gminny.

§ 7.

W  razie nieuiszczenia przez interesowanego usta* 
nowionej opłaty, lub niecałkowitego uiszczenia tejże, 
zarząd gminny wezwie interesowanego do uiszczę* 
nia, bądź uzupełnienia opłaty, wstrzymując się do 
c.zasu takiego uiszczenia albo uzupełnienia z wyko* 
naniem czynności, za które wymaga się opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu niniejszego 
paragrafu, dotyczące wstrzymania się z wykonaniem 
czyności, za które wymagana jest opłata, nie dotyczą 
czynności, związanych z rozpatrzeniem zgłoszenia 
o robotach niewymagających pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych wyżej 
w § 6, opłaty za czynności związane z rozpatrzeniem 
zgłoszenia o robotach niewymagających pozwolenia, 
będą ściągane według przepisów, dotyczących ścią* 
gania samoistnych danin komunalnych.

§ 8.

Od opłat, przewidzianych w  niniejszych prze* 
pisach, wolne są wszelkie instytucje samorządu te* 
rytorjalnego.



Str. 130 Lwowsk’ Dziennik W ojewódzki poz. 84. Nr. 12

Ponadto zarząd gminny może zwolnić od 
przewidzianych w niniejszych przepisach opłat, bądź 
zmniejszyć te opłaty w wypadkach zasługujących 
na uwzględnienie, szczególniej, gdy podlegające 
opłacie czynności mają być dokonane w interesie 
instytucyj społecznych.

§ 9 -Przepisy niniejsze wchodzą w życie w 14 dni od 
daty ogłoszenia w lwowskim Dzienniku Woje* 
wódzkim.

Za M inistra:
(—) K o r s a k  

Podsekretarz Stanu

84.

OBWIESZCZENIE
Urzędu Wojewódzkiego lwowskiego z dn. 8 czerwca 
1936, w przedmiocie podania Lwowskiego Towarzy# 

stwa W alki z gruźlicą o koncesję aptekarską.
Na podstawie postanowień § 48 ustawy z dnia 

18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5, z roku 1907, Urząd 
W ojewódzi podaje do powszechnej wiadomości, że 
Lwowskie Towarzystwo W alk i z gruźlicą wniosło 
dnia 24 stycznia 1936 r., do tutejszego Urzędu Wo# 
jcwódzkiego podanie o koncesję na nową aptekę za# 
kładową w  Lecznicy w Hołosku.

Urząd W ojewódzki wzywa zatem tych właści# 
cieli aptek publicznych, którzyby się czuli zagrożo# 
nymi w swej egzvstencji przez otworzenie tej apteki, 
aby w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniej# 
szego ogłoszenia wnieśli ustnie lub pisemnie przed# 
stawienie do Starostwa nowiatowego we Lwowie.

Przedstawień później wniesionych nie będzie 
się uwzględniać.

Za W ojewodę:
D r. W  a c ł a w  M a j e w s k i  
Naczelnik W ydziału Zdrowia

85.

OGŁOSZENIE

Zarządu Miejskiego we Lwowie z dnia 12 czerwca 
1936, o uchwaleniu szczegółowego planu zabudo#

wania.
Zarzad M iejski w król. stoł. m. Lwowie ogła# 

sza po myśli art. 30, Rozp. Pr. Rzplitej z dnia 16. lu# 
tego 1928 r. Dz. U . Rz. P. Nr. 23, poz. 202, że Rada 
M iejska uchwaliła szczegółowy plan zabudowania, 
zmieniający częściowo zatwierdzony już przez Radę 
M iejską przy L. dz. III. 2423/32, plan zabudowania 
gruntów ograniczonych ulicami: św. Tacka, Tarnów# 
skiego, Sobińskiego, Stalmacha, W odociągową, czę# 
ścią ul. Zielonej, proj. arterją między ul. Zieloną 
i Żyżyńską, wschodnią granicą gruntów Stillerówkk 
ul. 22 Stycznia, ul. Snopkowską, oraz zachodnią gra# 
nicą gruntów Stillerówki.

•Powyższy plan zabudowania jest wyłożony do 
publicznego przeglądu w biurze W ydziału III. Ra# 
tusz, III. p., Nr. drzwi 401, w godzinach od 12— 
14#tej, przez 4 tygodnie, t. j. od dnia 16 czerwca do

dnia 14 lipca 1936 r. Osoby interesowane mają prawo 
zaznajamiać się w powyższym terminie z treścią 
planu zabudowania, a w okresie zaś następnych 
2#ch tygodni t. j. od dnia 15 lipca do dnia 30 lipca 
1936 r. mogą zgłaszać w wymienionem wyżej biurze 
ewentualne zarzuty przeciw temu planowi.

Za Prezydenta miasta:
Naczelnik W ydziału III.

(—) Inż. S t . S e r a f i n

Dział nleurządowy. 

Odwołanie poszukiwań.

Sąd Grodzki Zamieiski we Lwowie odwołuje 
zarządzone poszukiwania policyjne za oskarżoną 
Anną Schilling ur. 1910 r. w Stanisławowie, oskar# 
żoną o wyst. z art. 257 k. k.

Poszukiwania.

Poter Ignacy, post. z Komisarjatu Policji Pań# 
stwowej w Tomaszowie, zgubił się dn. 5. VI. 1936, 
w czasie służby bloczek Nr. 67, z 3 zlotowymi do# 
raźnemi nakazami karnemi od Nr. 67/5 do 67/25.

Zarządza się poszukiwania celem zapobieżenia 
nadużyciom. Równocześnie Urząd W ojewódzki 
Łódzki unieważnia wspomniany wyżej bloczek N,r. 67. 
W  wypadku znalezienia proszę zawiadomić Starostę 
Powiatowego w Brzezinach, wojew. Łódzkiego.

Dnia 28 lutego 1936 r., zaginął Kilar Kazimierz, 
ur. 10 maja 1925 r. w Żółkwi i tam zamieszkały przy 
ul. Piłsudskiego L. 146, syn Józefa i W alerji z d.Mar# 
ków, rzym. katol., uczeń 4 kl. szkoły powszechnej, 
mówi po polsku i rusku. Rysopis: wzrost 135—140 
cm, postawa prosta, wolsy ciemno blond, brwi blond 
łukowate, czoło średnie, oczy szare, nos prosty, roz# 
szerzony, usta mierne, uzębienie pełne,* zdrowe, 
broda stożkowata, uszy mierne przylegające, twarz 
okrągła, cera blada, ręce i nogi normalne. Ubranie: 
czapka włóczkowa biała, marynarka czarna o 4#ch 
kieszeniach, spodnie pumpy popielate, buty z chole# 
wami, czarne boksowe.

W ymieniony zdradzał niechęć do nauki, jest 
skłonny do kradzieży.

W  razie ustalenia pobytu zawiadomić Posteru# 
nek w Żółkwi do spr. KD. 189/36.

Dnia 14 kwietma 1936 r., zaginął Konieczny
Marjan, ur. 18 grudnia 1922 r., w Przekopanej, pow. 
Przemyśl, syn Antoniego i Katarzyny Żyła, rzym. 
katol., uczeń 6 kl. szkoły powszechnej, mówi po poi# 
sku i rusku. Rysopis: wzrost 145 cm, szatyn, czoło 
niskie, brwi szatyn # małe, oczy czarne, nos mały, 
proporcjonalny, usta mierne, brak 2 przednich zę# 
bów, broda normalna, uszy małe przylegające, rwarz 
okrągła, ręce małe, nogi normalne, akcent mowy 
ostry, na głowie plamy bez zarostu włosów. Ubra# 
nie: kaszkiet zimowy koloru granatowego, mary# 
narka letnia cajgowa, koloru khaki (jasna), spodnie 
cajgowe — jak marynarka, obuwie czarne sznuro# 
wne z cholewkami, koszula kolorową biała z mebie# 
skiem, kalesony białe.



Nr. 12 Lwowski Dziennik W o jewódzki Sir. 131

Powodem wydalenia się z domu było karcenie 
przez ojca z powodu krnąbrności.

W  razie ustalenia pobytu zawiadomić Posteru* 
nek w Siedliskach, pow. Przemyśl do spr. K. D. 
140/36.

Dnia 26 kwietnia 1936 r. wydalił się z domu Da* 
r.ylak Michał, ur. 24. maja 1919 r., w Litomierzu, 
pow. Rudki, tam ■ zamieszkały, syn Józefa i Kata* 
rzyny z d. Spryń, gr. katol., wolny, analfabeta. Ryso* 
pis: wzrost średni, wątłej budowy ciała, oczy nie* 
bieskie, brwi i włosy jasne, blond, cera blada, 
twarz pociągła. Ubranie: marynarka i spodnie z płó* 
tna lnianego, kaszkiet popielaty, boso, zdradza obja* 
w y choroby umysłowej.

W  razie ustalenia pobytu zawiadomić Pow. 
Kmdę w Rudkach do spr. 6—275 ex 1936 r.

W  dniu 28 maja 1935 r. wydalił się w niewia* 
domym kierunku Ciura Bonifacy, lat 12, syn Jana, 
mieszkaniec wsi Zacisze, gm. Grabówka, pow. czę* 
stochowskiego.

Rysopis poszukiwanego:
W zrost średni, włosy ciemno*blond, oczy nie* 

bieskie, cera śniada, ubrany w mundurek szkolny, 
czapka rogatywka.

Urząd W ojewódzi prosi o zarządzenie poszuki* 
wań wymienionego i zawiadomienie w razie pozyt. 
wyniku Starostwo Pow. w Częstochowie do L. P. 
14/75.

Zofja Copiak, umysłowo chora, lat 25, zam. we 
wsi Krasów, gminy Rażków, pow. włoszczowskiego, 
w dniu 19 marca b. r. wydaliła się z domu w niewia* 
domym kierunku.

Rysopis wymienionej wzrostu: średniego, szczu* 
pła, twarz okrągła, włosy ciemno * blond, ubrana 
w granatową spódnicę . zapaskę czerwoną.

Proszę o zarządzenie poszukiwań wymienionej 
i powiadomienie w razie odnalezienia Starostwa Po* 
wiatowego w Włoszczowej.

Paweł Sachowski, syn Filipa, ur. 7 sierpnia 1892 
r., we wsi Bubnowska, pow. dobrujski, gub. miń* 
skiej, obywatel ZSRR., zam. we wsi Lary, gm. Kio* 
niwa, na podstawie decyzji Urzędu W ojewódzkiego 
w Łodzi, z dnia 15 stycznia 1935, L. PB. IV —7/4., 
polegaw ysiedlenin z granic Rzplitej Polskiej. Sa* 
chowski wyjechał w niewiadomym kierunku.

Zarządza- się poszukiwania w wypadku stwierdzę* 
uia jego ’ liejsca pobytu, bezpośrednie zawiadomię* 
nie Starostwa Sieradzkiego, wojew. łódzkiego.

Zarządza się poszukiwania za Szają Liwerantem, 
synem Szymona i Tauby z Rigów, ur. 1. grudnia 
1903 i., v  Zduńskiej W oli.

W  yżej wymieniony prowadził w Pabjanicach 
wyrób i hurtową sprzedaż manufaktury przy ul. Maj* 
dany 7. Z prowadzonego przedsiębiorstwa posiada 
znaczne zaległości podatkowe, których nie chcąc za* 
płacić cd dn. 8 lipca 1933 r., stale się przemeldowuje 
i będąc w ten sposób dla Urzędu nieuchwytnym, na* 
taża Skarb Państwa na poważne straty.

Sąd Grodzki Zamiejski we Lwowie Oddział X. 
Karny zarządza na zasadzie art. 188 2, 542 § 1 kpk.,
poszukiwania Jana Koguta, ur. 28 marca 1908, 
w Skniłowie, pow. Lwów, rei. rzym. kat., syna Jana 
i Katarzyny Bychowskiej, zarobnika, ostatnio zamie* 
szkałego we Lwowie * Zamarstynowie, ul. Ogród*

nicka 15, — celem odbycia kary 2 tygodni aresztu 
z wyroku tut. Sądu z dnia 16 marca 1936 Nr. X. Kg. 
195/36, za wyst. z art. 257 § 2. kk.

Sąd Grodzki Zamiejski we Lwowie poszukuje 
policyjnie za oskarżonym Michałem Rubelem (Ru* 
blem), synem Pańka i M arji, z domu Kurycz. uro* 
dzonym we Lwow>e, ostatnio zamieszkałym Lwów* 
Zamarstynów, ul. Konopnickiej 11, kolporterem, 
oskarżonym o wyst. z art. 257 k. k.

W  razie odnalezienia miejsca jego zamieszkania 
uprasza się o tem donieść tut. Sądowi .

Sąd Grodzki Zamiejski we Lwowie poszukuje 
policyjnie za oskarżonym Antonim Sałdakiem, sy* 
nem Jana i aM rji z Kuchtów, ur. 18. czerwca 1916, 
w Zaszkowie, pow. Lwów, i tam ostatnio zamieszka* 
lym, oskarżonym o wyst. z art. 264 k. k.

W  razie odnalezienia miejsca jego zamieszka* 
nia, uprasza się o tem donieść tut. Sądowi.

Zagubienia I unieważnienia dokumentów.

Unieważnia się spaloną książeczkę inwalidzką, 
wydaną przez Referat Spraw Inwalidów W ojen, we 
Lwowie na nazwisko Andrzej Kozak, syn Teodora, 
z Szczepiatyna.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
* wydaną przez P. K. U. Tarnów, na nazwisko Alek* 

sander Klimek ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową wydaną przez P. K. U. Gródek Jagiell., na 
nazwisko Jan Klimkowski ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa- Ruska, na nazwisko 
Samuel Leizor Rosenfeld.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia Ser. „C.‘‘, Nr. 152086, własność Stefana Kita 
z Cuniowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Łódź, na nazwisko Abraham 
Jojne Reisfeld,

Unieważnia się zgubioną kartę myśliwską i kartę 
na broń do 28 lutego 1937, wydane przez Starostwo 
w Sokalu na nazwisko Roman Kruszewski z Choro* 
browa.

LInieważnia się skradzioną książeczkę legityma* 
cyjną wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. Lwów, na 
nazwisko Zofja Teitelbaum.

Unieważnia się skradziony dowód tożsamości 
konia, Ser. C., Nr. 438626, własność Ignacego Lenia 
z Kłodna W ielkiego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P K. U. Rawa Ruska na nazwisko 
Dymitr Kajda z Poddębiec.

LInieważnia się skradzione zaświadczenie woj* 
skowe kateg. „E.‘‘, wydane przez P. K. U. Gródek 
jagiell. na nazwisko W asy l Petryszyn ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto, na nazwisko 
Leopold Kritz ze Lwowa.



Str. 132 Lwowski Dziennik W ojew ódzli Nr. 12

Unieważnia się skradzione: 1) pozwolenie na
broń wydane przez Star. powiat, w Rudkach, S. H. 
N. 83444, z ważnością do 25. sierpnia 1936, 2) do* 
wód osobisty wydany przez Magistrat Rudecki, na 
nazwisko Dr. Kazimierz Flis z Rudek.

Unieważnia się skradzioną książeczkę legiiyma* 
cyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Spoi .we Lwo* 
wie, na nazwisko Michał Zygzuła.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr. 4082, wydaną przez Dyrekcję II. Ginm. we 
Lwowie, na nazwisko Bernard Modlinger, uczeń.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Izak 1‘arber.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Skierniewice, na nazwisko 
W iktor Login ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Przemyśl, na nazwisko Sta* 
nisław Biłopotocki z Przemyśla.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U, Gródek jagiell. na nazwisko 
Eustachy Semczyszyn, syn Bazylego.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Dobromil, na nazwisko Jan 
Doroczak ze Lwowa.-

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolna 
Nr. 2339, wydaną przez Polhechnikę Lwowską, na 
nazwisko Edward Bóhm.

Unieważnia się zniszczony dowód osobisty Nr. 
5456 z r. 1929, wystawiony przez Zarząd M iejski 
Lwów, na nazwisko Pinkas I laberman.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konie, Ser. „B.“, Nr. 765314, własność Jana Koguta 
z Ubieszyn.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Józef Richtscheid z Białej.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową, wydaną przez P. K. U. na nazwisko Michał 
Kotkowski z Bełwin.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty wy* 
dany przez M agistrat m. Dronobyc^a oraz kartę 
mob. i książeczkę stanu służby oficerskiej wydaną 
przez P. K. U. Drohobycz, na nazwisko Inz. Marjan 
Fischer, ppor. rez.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr. 27,'VIIa, wydaną przez Dyrekcję Państw. Gimn. 
im. Królowej Zofii w Sanoku, na nazwisko Leon 
Opariwski, kl. VIIa.

Unieważnia się zgubiona książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. LT. Lwów*miasto, na nazwisko 
Meilech Kupferschmiedt ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto, na nazwisko 
Franciszek Gałuszka ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną legitymację, wydaną 
przez Ubezpieczalnię Społ. we Lwowie, na nazwisko 
Zofja M iąsik ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Jarosław, na nazwisko Leon 
Schmidt z Chorzowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr. 29, wydaną przez Dyrekcję P. Gimn. II. we 
Lwowie, na nazwisko Manfred Miihlbauer.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr. 21/VIa, wydaną przez Dyr. Państw Gimn. 
w Sanoku, na nazwisko Izak Leser.

Unieważnia się skradziony dowód osobisty Nr. 
5189, wystawiony przez Zarząd M iejski we Lwowie, 
na nazwisko Eljasz Leon Braun.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
wydaną przez Uniwersytet J. K. we Lwowie, na na* 
zwisko Robert Tadeusz Kotelnicki.

Unieważnia się skradzione: 1) książeczkę woj* 
skową, wydaną przez P. K. LT. Lwów*miasto, 2) le* 
gitymację szkolną wydaną przez Uniwersytet J. K. 
we Lwowie, na nazwisko Stanisław Chociej.

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną 
wydaną przez Politechnikę Lwowską, na nazwisko 
Kazimierz Tadeusz Sarbiewski.

Unieważnia się zgubione świadectwo 3 kl. z r. 
1915, wydane przez Publ. szk. powsz. w Pawłosio* 
wie, na nazwisko Jan W ojciechowski.

Unieważnia się skracLioną książeczkę legityma* 
cyjną, wydaną przez Ubezpieczalnię Społ. Lwów, na 
nazwisko Adam Demków ze Lwowa.

Unieważnia się książeczkę legitymacyjną, wy* 
daną przez Ubezpieczalnię Społ. Lwów, na nazwi* 
sko Mieczysław Duda.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Jarosław, na nazwisko iPej* 
sach Gems, z Oleszyc m.

Unieważnia się zniszczoną książeczkę wojskową 
Nr. 381 /28/A/34 przez P. K. U. Zamość na nazwi* 
sko Izak M ajer Stein z Oleszyc m.

Unieważnia się spaloną książeczkę wo1 skową 
wydaną przez P. K. U., na nazwisko Markus Stra* 
mer, s. Chaima z Magierowa.

Llnieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Nisko, na nazwisko Seinwel 
Kiinstlich z Tarnobrzega.

Unieważnia się skradzioną legitymację urzędni* 
cza kolejową Nr. 996, wydaną przez Inspektorat 
szkolny w Samborze, na nazwisko M arja Werbow* 
ska, naucz.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową, wydana przez P. K. U. Lwów*powiat, na na* 
zwisko Stefan Hołowiecki z Krzywczyc.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową Nr. 3596, wydaną przez P. K. U. Lwów*mia* 
sto, na nazwisko Emanuel Granowitter ze Lwowa.



Nr. 12 Lwowski Dziennik W ojewódzki Str. 133

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną 
wydaną przez Politechnikę Lwowską, na nazwisko 
Jan Krynicki ze Lwowa,

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Ludwik Gelberg.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Nisko, na nazwisko Zysie 
Kiinstlich z Tarnobrzega.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat, na nazwisko 
Piotr Bratasz ze Lwowa.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową, wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na na* 
zwisko Jan Jachura.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto na nazwisko 
Jan Łabiński ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto, na nazwisko 
Samuel Leitner ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
wydaną przez Politechnikę Lwowską, na nazwisko 
Tadeusz Skublicki ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiony dowód osobisty Nr. 
10 001, wystawiony przez Komisarjat P. P. w Pozna* 
niu, na nazwisko Helena Popiel.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto, na na* 
zwisko Henryk Halsband ze Lwowa.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie woj* 
skowe kateg. D, wydane przez P. K. U. Dubno, na 
nazwisko Józef Goldfeld.

Unieważnia się zgubione zaświadczenie woj* 
skowe kat. E, wydane przez P. K. U. Gródek jagiell. 
na nazwisko Mikołaj Nadopta.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*miasto, na nazwisko 
Zygmunt Soroka ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U . Ostrowiec, na nazv.isko 
Chaim Berek Klaper.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
wydaną przez Dyrekcję Gimn. IV. we Lwowie, na 
nazwisko Zbigniew Kostecki.

♦
Unieważnia się skradzioną legitymację urzędni* 

czą kolejową, wydaną przez Izbę Skarbową we Lwo* 
wie, na nazwisko Inż. Juljusz Stachy.

Unieważnia się spaloną książkę rewizji kotła 
Nr. W o j. 2773 St. 36278, fabr. 24060, wydaną przez 
Lwowski Urząd W ojew . Zarządowi tartaku w Za* 
twarnicy.

Unieważnia się zgubioną kartę jazdy Nr, 4244* 
L. W ., wydaną przez LTząd W ojew . lwowski, na 
nazwisko Adolf Bern.

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną 
Nr. 55, wydaną przez Uniwersytet J. K. Lwów, na 
nazwisko W ito ld  M aluja.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
na r. 1935/36, wydaną przez Politechnikę Lwowską, 
na nazwisko Salo Pocher ze Lwowa.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną 
Nr. 198, wydaną przez Dyr. Gimn. żeńsk. im. Z. 
Strzałkowskiej we Lwowie, na nazwisko Gizela 
Feuerstein.

Unieważnia się skradzioną książeczkę woj* 
skową wydaną przez P. K. U . Lwuw*powiat, na na* 
zwisko Jan Sitnik z Barszczowic.

Unieważnia się zgubioną legbymację szkolną, 
wydaną przez Dyrekcję IV Gimn. we Lwowie, na 
nazwisko Adam Altenberg.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat, na nawisko 
Michał Denys ze Lwowa.

Unieważnia się skradzione: 1) książeczkę woj* 
skową wydaną przez P. K. U. Lwów*powiat, 2) do* 
wód osobisty wydany przez gminę Czarnuszańce,
3) książeczkę legitymacyjną wydaną przez Ubezp. 
Społ. Lwów, na nazwisko Stanisław Bąk.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Rawa Ruska, na nazwisko 
Abraham Weissman.

Unieważnia się zgubioną książeczkę wojskową 
wydaną przez P. K. U. Kraków*miasto, na nazwisko 
Inż. Roman Filipkiewicz.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia, Ser. „A.‘‘, Nr. 95220, własność Eljasza Finka 
ze Lwowa.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości po* 
jazdu mech. S. A. N. 564, wydany przez Starostwo 
Grodzkie Lwów, na nazwisko Adolf Feiwel.

Unieważnia się skradzioną legitymację szkolną 
wydaną przez Uniwersytet J. K. we Lwowie, na na* 
zwisko Izabela Prószyńska.

Unieważnia się zgubiony dowód tożsamości 
konia, Ser. ,,C.‘‘, Nr. 450023, własność Zarządu Fol* 
warku Snopków.

Unieważnia się zgubioną legitymację szkolną, 
wydaną przez Dyrekcję IX. Gimn. we Lwowie, na 
nazwisko Karol Lantner ze Lwowa.

Komunikat pocztowy.

Oznajmia się, że w Agencjach pocztowych Krasne 
k/Grzymałowa, Wołkowyja k/Leska, Iławcze pod 
Trembowlą zaprowadzono służbę telegraficzną i tele* 
foniczną w ograniczonych godzinach dziennych (L .).

W  Agencji pocztowej W ołkowyja k. Leska, 
pow. Lesko zaprowadzono służbę telefoniczną i tele* 
graficzną w  ograniczonych godzinach dziennych
(,,L “) .

W  Agencji pocztowej Krasne k. Grzymałowa, 
pow. Skałat zaprowadzono służbę telefoniczną i tele* 
graficzną w ograniczonych godzinach dziennych
C.L.‘0

W  Agencji pocztowej Iławcze, pow. Trembowla 
zaprowadzono służbę telefoniczną i telegraficzną 
w ograniczonych godzinach dziennych. (,,L ‘‘.)



Str. 134 Lwowski Dziennik "Wojewódzki Nr. 12

Komunikaty.

KOMUNIKAT.
Podaje się do powszechnej wiadomości, że M a

gistrowi farmacji Kajetanowi Kajetanowiczowi zo
stała nadana koncesja na prowadzenie apteki pu* 
blicznej we Lwowie ze stanowiskiem przy ulicy Szpi* 
talnej u zbiegu tej ulicy z ulicą Słoneczną, po obu 
stronach ulicy Szpitalnej do Nr. Nr. domów 14 
z jednej i l l a  z drugiej strony tej ulicy, oraz przy 
ulicy Słoneczne] od Nr. 1 do 7 z jednej i od Nr. 2 
do 6 z drugiej strony tej ulicy.

Za "Wojewodę.
Dr. W  a c ł a w M a i e w s k i 
Naczelnik "Wydziału Zdrowia

KOMUNIKAT.
Urząd "Wojewódzki na zasadzie art. 26 prawa 

o stowarzyszeniach zlikwidował 950 stowarzyszeń 
mających swoją siedzibę we Lwowie. "Wykaz zlikwi* 
dowanych stowarzyszeń jest wywieszony na tablicy 
ogłoszeń w Starostwie Grodzkiem Lwowskiem.

Powyższe podaje s,ę do publicznej wiadomości 
z uwagi na postanowienia art. 24, ust. 3, rozp. 
o post. adm.

KOMUNIKAT.
Sąd Grodzki w Tyczynie na zasadzie art. 10 

Rozp. Prez. Rzp. P. z dnia 28 grudnia 1927 Dz. U. R. 
P. Nr. 3, poz. 22

z a w i a d a m i a  
wszystkich unrawnionych do zaspokojenia swych 
roszczeń, że Urząd W ojewódzki Lwowski złożył 
w Państwowym Banku Rolnym, Oddział we Lwo* 
wie do dyspozycji Sądu Grodzkiego w Tyczynie na* 
stępujące sumy:

1) w obligacjach 3% Państwowej Renty Ziem* 
skiej według wartości nominalnej zł. w zł. 130.000 
z kuponami płatnemi 1 czerwca 1936 r. oraz go* 
tówką 32.590 zł. 73 gr. tytułem pierwszej raty przv* 
musowo wykupionej, na cele parcelacji dóbr Herma* 
nowa i?órna i Hermanowa dolna, w powiecie rze* 
szowskim, będących, własnością W ito lda Uznań* 
skiego i celem podziału tych sum wyznaczona zo* 
stała w Sądzie Grodzkim w Tyczynie audjencja na 
dzień 6 lipca 1936 r., godzina 9*ta przed południem, 
sala Nr. 5.

p. o. Sędzia Grodzki:
R u d o l f  S z u r a

KOMUNIKAT.
Główna Rada Ukraińskiego Przeciwalkoholo* 

wego T*wa „Widrodżennia‘‘ we Lwowie podaje do 
wiadomości, że zbiórka dozwolona Lwowskim Urze= 
dem W ojewódzkim L. PBS 27/21/36, z dma 19. III ' 
1936 i Stanisławowskim Urzędem W ojewódzkim I. 
SPB. 33/7/36 z dnia 25. III. 1936 przyniosła łączna 
kwotę 1.165 zł. 51 gr.

Połączone w ydatki ze zbiórką były następujące:
1) Druk 7.000 zbiórkowych list, pouczeń

i czeków zł. 183.-"
2) W ysyłka zbiórkowych upomnień i o* 

pakowanie zł. 150.—

3) Koszta ogłoszenia zł. 15.—
Czysty dochód ze zbiróki zł. 817.51 przezna* 

czono na druk przeciwalkoholowych wydawnictw.

Przetarg.
OGŁOSZENIE PRZETARGOWE.

Dnia 19*go czerwca 1936 r., o godz. 10*tej odbę* 
dzie się w  W ięzieniu we Lwowie, ul. Kazim. Wiel* 
kiego 24, przetarg nieograniczony na dostawę: loco 
dziedziniec więzienny.

1) 15 kg herbaty
2) 1000 kg jęczmienia palonego (na kawę)
3) 100 kg cykorji
4) 50.000 kg kartofli jadalnych dużych, wybie* 

ranych
5) 1500 kg kaszy jęczmiennej (1/4)
6) 2.000 kg kaszy gryczanej (całka)
7) 1500 kg jaglanej
8) 300 kg grysiku pszennego
9) 25.000 kg mąki żytnio * razowej 97% czystego 

żyta
10) 1000 kg mąki żytnio * pytlowe" (na chleb) —

65%
11) 500 kg mąki pszennej (na bułki) — ,,0000‘‘
12) 1500 kg mąki pszennej kluskowej — ,,000‘‘
13) lOOO kg mąki zapraszkowej
14) 2000 kg słoniny świeżej, solonej, grubej, grzbie* 

towej
15) 400 kg mięsa wołowego, średnio*tłustego I. gat. 

(15% kości)
16) 1500 kg mięsa wołowego średnio*tłustego II. gat. 

(15% kości)
17) 50 kg masła świeżego
18) 35 kop jaj kurzych, świeżych
19) 450 litrów mleka słodkiego, świeżego, pełnego 

(4% tłuszczu)
20) — twarogu świeżego (w/g. zam.)
21) 100 kg cebuli suszonej, białej 
2.2) 10 kg czosnku zdrowego 
25) 50 kg kminku
24) 10 kg liści bobkowych
25) 15 kg pieprzu
26) 5 kg papryki
27) 150 litrów octu stołowego (w beczkach). 

A rtykuły żywnościowe pod poz. 15—20 mają
być dostarczone w/g zamówień dziennych lub tygo* 
dniowych.

Osoby lub firmy, ubiegające się o dostawę, 
wzywa się do składanuia ofert w zalakowanych ko* 
pertach do Naczelnika W ięzienia we Lwowie do 
dnia 19 VI. r. b., godz. 10*ta, wraz z próbkami ofe* 
rowanych artykułów, w którym to czasie nastąpi ko* 
misyjne otwarcie i rozpatrzenie nadesłanych ofert.

W adjum  w wysokości 5% winne być złożone 
na r*k bież. Nr. 26 w kasie 1 Urzędu Skarbowego we 
Lwowie do dyspozycji Naczelnika W ięzienia we 
Lwowie, kwit zaś należy dołączyć do oferty.

W ięzienie zastrzega sobie zwiększenie lub 
zmniejszenie ilości artykułów, wyboru oferenta, oraz 
cwent. zarządzenia przetargu ustnego.

Oferent winien równ;eż wykazać się dokumen* 
tern, stwierdzającym nabycie 6% Pożyczki Naro* 
dowej.

Szczegółowych informacyj o przetargu udziela 
Naczelnik W ięzienia we Lwowie.

Naczelnik W ięzienia:
K. P a w  1 u k



Nr. 12 Lwowski Dziennik W ojewódzki Str. 135

Wiadomości dla emigrantów.

SPRA W Y  DEWIZOWE.

W  myśl wprowadzonych przed niedawnym cza* 
sem przepisów, dozwolony jest, bez specjalnego ze* 
zwolenia, wywóz zagranicę, krajowych i zagranicz* 
nych środków płatniczych do wysokości równowar* 
tości zł. 500 na każdą osobę legitymującą się pa* 
szportem zagranicznym.

Przepis ten odnosi się również do emigrantów, 
którzy wywieźć mogą, bez specjalnego zezwolenia, 
jedynie równowartość zł. 500 (w dowolnej walucie). 
W ywóz złota w jakiejkolw iek walucie jest bez* 
względnie zakazany.

Przepisy krajów imigracyjnych, jak  również poi* 
skich władz o „kwotach pokazowych1' w wielu wy* 
padkach przekraczają zł. 500.

Syndykat Emigracyjny czyni obecnie w Mini* 
sterstwie Skarbu, jak  również i w' Komisji Dewizo* 
wej starania o specjalnie unormowanie spraw dewi* 
zowych w stosunku do emigrantów. Sprawa „kwot 
pokazowych1' dla emigrantów do Palestyny zała* 
twiona będzie osobno.

Do czasu jednak ogłoszenia rozporządzenia, 
normującego sprawy dewizowe dla emigrantów, wy* 
rabianie czeków, kupno waluty na „kwotę pokazo* 
wą‘‘, wymaganą przy lądowaniu, jak również wy* 
wóz tych środków płatniczych, załatwiane są przez 
Syndykat Emigracyjny w każdym poszczególnym 
wypadku z osobna.

W obec tego, że dozwolony jest dla emigrantów 
— poza „kwotami pokazowemi'1 — wywóz gotówki 
tylko do wysokości zł. 500, ukrywanie większych 
sum pieniędzy, czeków, weksli i t. p. pociąga za sobą 
konfiskatę wszystkich pieniędzy i naraża na po* 
ważne kary.

Koniecznem jest przeto ujawnianie posiadanych 
pieniędzy jeszcze w Oddziałach Syndykatu Emigra* 
cyjnego w celu dania możności Syndykatowi Emi* 
gracyjnemu uzyskania ewentualnego zezwolenia na 
wywiezienie sumy ponad zł. 500.

W  SPRAW IE W EZW AŃ  ZE STANU RIO DE 
JANEIRO W  BRAZYLJI.

W  swoim czasie wstrzymały władze stanu Rio 
de Janeiro w Brazylji — z powdu rozruchów rewo* 
łucyjnych — wydawanie wezwań krewnym. Obecnie 
Policja Centralna w Rio de Janeiro ogłosiła, że bę* 
dzie wydawrała wezwania osobom do tego uprawnio* 
nym, o ile — niezależnie od wymaganych dokumen* 
tów — przedłożą zaświadczenie, że osoba, którą 
chcą sprowadzić do Brazylji, nie występowała nigdy 
przeciw rządowi, ani przeciwko ustrojowi społecz* 
nemu i że nie jest przekonań komunistycznych. Za* 
świadczenie takie, wydane przez powołane władze 
polskie, musi być legalizowane w Konsulacie Bra* 
żylijskim  w W arszawie. Koszty legalizacji wynoszą

zł. 21,50. Dokument taki należy następnie przesłać 
do krewnych w Brazylji, którzy przetłumaczą go 
u przysięgłego tłumacza na język portugalski i prze* 
dłożą wraz z innymi dowodami odnośnej władzy, 
wystawiającej wezwania (chamady * autorizacao de 
livre embarque e decembarq,ue).

Można oczywiście przetłumaczyć takie zaświad* 
czenie także w Konsulacie Brazylijskim w Warsza* 
wie, ale koszt wyniósłby wtedy wraz z legalizacją 
około zł. 100, podczas gdy tłumaczenie w Brazylji 
kosztuje tylko około zł. 10.

Syndykat Emigracyjny komunikuje, ze w Rio 
de Janeiro jest przysięgły tłumacz Edward Płużań* 
ski, zamieszkały : Rua Teotonio Regades N. 20. Tłu* 
macza tego poleca Konsulat Brazylijski w Warsza* 
wie.

RUCH M IG RACYJN Y DO BRAZYLJI PRZEZ 
PORT SANTOS W  ROKU 1935.

W  ciągu r. 1935 przybyło do Brazylji przez port 
Santos 29.004 emigrantów; z liczby tej przypada na 
poszczególne narodowości: Japończyków 10.234,
Brazyljan 8.351, Portugalczyków 4.149, Niemców 
1.444, Polaków 1.256, Włochów 1.016 i innych.

W  tym samy mokresie wyjechało przez port 
Santos: Brazyljan 5.367, Portugalczyków 2.109, 
Włochów 1.159, Niemców 1.012 i innych.

POSZUKIWANIE.

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polski 
w Lille zwrócił się do władz polskich z prośbą o od* 
szukanie spadkobierców Franciszka Pilcha, ur. w  r. 
1898 w Krechawie, syna W ojciecha i Agnieszki 
Dreisza, zmarłego we Francji w szpitalu w Douai.

Powyżej wymienionym pozostała suma około 
300 rs. frs., która może być wypłacona prawnym 
spadkobiercom. Miejsce ich pobytu nie jest Konsu* 
latowi Generalnemu znane.

Osoby, znające obecne miejsce zamieszkania bli* 
skich krewnych zmarłego we Francji emigranta, pro* 
szone są o podanie adresów Centrali Syndykatu Emi* 
gracyjnego w W arszawie, ul. Alberta I. Króla Bel* 
gów Nr. 7 lub do Oddziałów Syndykatu na pro* 
wincji.

Ogłoszenie

W ięzienie w Drohobyczu * Górka ogłasza prze* 
targ ofertowy na dzień 24 czerwca 1936 r., godz. 11, 
na dostawę różnych artykułów żywnościowych na 
okres trzechmiesięczny. O bliższe informacje należy 
się zgłiszać do Zarządu więzienia.

Naczelnik więzienia!
A . S u r m i ń s k i 

Nadkomisarz S. W . ,



Str. 136 Lwowski Dziennik W ojewódzki Ni- -2

Adres Redakcji i Administracji: „Lwowski Dziennik Wojewódzki", Lwów, Urząd Wojewódzki, W ydział
Ogólny. — Nr. telefonu Redakcji i Administracji 21.

Prenumerata roczaie 18 zł., półrocznie 9 zł. kwartalnie 4'50 zł.
Należytość za prenumeratę i ogłoszenia należy przesyłać Administracji „Lwowskiego Dziennika

Wojewódzkiego" za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczędności. Konto Nr. 30.625.________
„Dziennik urzędowy" przyjmuje ogłoszenia instytucji społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych 

tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i powyższych instytucji. Cena za jednbszpaltowy 
wiersz milimetrowy lub jego miejsce 20 gr. _________________________________    -

Cena numeru pojedynczego 1*— zł.
Z drukarni „Słowa Polskiego", w e Lwowie, ul. ZimoroWicza 15.


